[image: ]

关于开展 2024 年全区第二批房屋建筑和市政工程评标专家公开选聘的公告

各有关单位、个人：

为加强我区房屋建筑和市政工程评标专家的管理，切实提高评标专家服务房屋建筑和市政工程建设的能力，按照《新疆维吾尔自治区房屋建筑和市政基础设施工程评标专家管理办法》，决定开展 2024 年全区第二批房屋建筑和市政工程评标专家公开选聘工作。现公告如下：

一、条件及要求

（一）选聘范围：面向社会公开选聘，符合条件的人员均可按照要求进行网上报名，各地、州、市住房城乡建设主管部门要做好资格审核工作，经统一培训、测试合格后方可入库。

（二）基本条件

1.具有良好的职业道德，遵纪守法，服从管理，自觉接受监督，能够认真、公正、诚实、廉洁地履行职责。

2.具有完全民事行为能力，身体健康，能够胜任评标工作，

65 周岁以下（1960 年 11 月 10 日（含）后出生）。

3.从事建设工程相关专业领域工作满八年，并满足下列专业技术职称条件之一：

— 1 —
[image: ]

（1）具有建设工程类高级专业技术职称。

（2）具有建设工程类中级专业技术职称五年以上，并持有建设工程类国家注册师执业资格。

4.熟悉有关建设工程招标投标的法律法规和业务知识，能熟练使用计算机完成电子评标工作。

5.没有在招标、评标以及其他招标投标有关活动中从事违法行为而受过刑事处罚、行政处罚或政务处分；未被人民法院列为失信被执行人；未被列入各级信用信息平台联合惩戒名单。

6.没有经济犯罪史和被取消评委资格史。

7.非国家公职人员及招投标监管机构和公共资源交易机构相关工作人员及其技术服务人员。

8.法律法规规章规定的其他条件。

二、时间安排

（一）报名、资格审核时间

网上报名时间： 11 月 15 日 10:30-12 月 2 日 18:30 资格审核时间： 11 月 15 日 10:30-12 月 3 日 18:30 （二）培训、测试时间

培训时间： 12 月 5 日10:30-12 月 13 日 18:30

测试时间： 12 月 16 日 10:30-12 月 18 日 18:30

培训视频回放时间： 12 月 21 日-12 月 25 日。

以上时间安排，如遇特殊原因发生变化的，另行通知。

三、公开选聘程序

— 2 —

公开选聘程序主要有：网上报名、资格审核、培训、测试、公示、聘用等。

（一）网上报名

1.本次评标专家选聘采取网上报名的方式。凡符合评标专家资格条件的人员于 11 月 15 日 10:30 后，通过登录“评标专家管理系统”进行网上报名。报名系统登录及操作手册可通过“新疆建设工程综合信息网——下载中心——2024 年全区第二批评标专家报名操作流程”（https://www.ztbxj.com/）自行下载查阅。

2.网上报名实行诚信承诺制。申报人员应认真阅读《新疆维吾尔自治区房建与市政基础设施工程评标专家信用承诺书》（附件 1），并结合自身条件，如实填写《新疆维吾尔自治区征集（续聘）房建和市政基础设施工程项目评标专家申请表》（附件 2），并在系统中提交以下材料的电子版材料：

（1）有效居民身份证、申报要求的中级及以上职称证书、国家注册类职业资格证书等资料的扫描件。

（2）《新疆维吾尔自治区房建与市政基础设施工程评标专家信用承诺书》个人签字扫面件。

（3）《新疆维吾尔自治区征集（续聘）房建和市政基础设施工程项目评标专家申请表》经所在单位签署意见并加盖单位公章后形成 PDF 版的电子扫描件。

3.注意事项。申报人员信息必须真实准确，不得伪造、虚构

内容。如有所填信息与本人真实信息不符的、后果自行承担。凡

— 3 —

提供虚假申请资料的，一经查实，取消申报资格，通报当地住房城乡建设主管部门及所在单位。

（二）资格审核

12 月 3 日下午 18:30 前，各地、州、市住房城乡建设主管部门完成对本行政区域内评标专家申报信息的审核。

（三）培训、测试

通过审核的人员于 12 月 5 日 10:30 后， 登录“评标专家管理系统”参加培训、测试。培训及测试操作流程可通过“新疆建设工程综合信息网——下载中心——2024 年全区第二批评标专家培训及测试操作流程”（https://www.ztbxj.com/）自行下载查阅。

（四）公示、聘用

按照选聘公告，对拟聘用评标专家名单进行为期 7 个工作日的公示，公示途径为“新疆维吾尔自治区住房和城乡建设厅官方网站”和“新疆维吾尔自治区建设工程招标投标协会—微信公众号”。

公示期满未收到举报或者举报问题不影响聘用的，由系统对申报人员发送电子版聘任书，申报人员可登录评标专家登录系统自行下载查看。

四、其他要求

（一）报名人员可采用个人自荐或单位推荐的方式。个人申请的，应经所在单位同意；单位推荐的，应事先征得被推荐人同

— 4 —

意。

（二）申请人可依照《公共资源交易评标专家专业分类标准（住建类）》（附件 3）进行专业申报。申请人申报的专业应与本人所学专业、工作经历或者执业范围等相符合，在 A-工程大类别中选取“首选评标专业”和 “备选评标专业”，“首选评标专业”为必选入库专业，“备选评标专业”将视情入库。确定大类别后则只能在该大类别下填报，其中一级类别不得超过 1 项，二级类别须在选定的一级类别下选报，不得超过 2 项，三级类别须在选定的二级类别下选报，共不得超过 4 项（二级类别下没有三级类别的，将该二级类别视同一个三级类别）。

（三）各地州市住房城乡建设主管部门，要严格按照《新疆维吾尔自治区房屋建筑和市政基础设施工程评标专家管理办法》及选聘公告完成对评标专家的资格审核。

（四）申请入库的专家应严格执行国家、自治区有关规定，不得加入任何专家微信群、评标 QQ 群等网络通讯群组。

（五）本次公告发布信息渠道为自治区住房和城乡建设厅门户网站、“新疆维吾尔自治区建设工程招标投标协会”微信公众号，请申请人密切关注信息发布网站及微信公众号相关公告，及时掌握选聘相关工作动态。

（六）公开选聘期间开通政策咨询、技术服务咨询热线电话，申报人员可根据《各地州市评标专家报名咨询方式》（附件 4）进行咨询。如遇其他问题，可通过以下渠道咨询或反映：

— 5 —

自治区建设工程招标投标服务中心： 0991-8837428

技术服务咨询热线： 0991-8837410

附件：1.《新疆维吾尔自治区房建与市政基础设施工程评标专家信用承诺书》（附件1）

2.《新疆维吾尔自治区征集（续聘）房建和市政基础

设施工程项目评标专家申请表》（附件 2）

3.《公共资源交易评标专家专业分类标准（住建类）》

（附件 3）

4.各地州市评标专家报名咨询方式（附件4）

自治区住房和城乡建设厅

2024年11月14日

— 6 —
image1.jpeg
~ BIRAER R BRI HER RS ST

image2.jpeg